
Legnica, Chojnów, Prochowice, Kunice, Legnickie Pole, Miłkowice, Krotoszyce, Ruja

BEZPŁATNA   GAZETA LEGNICKA
  NR  19 (302)    ROK 12.    22 października 2020  r.    

www.tuLegnica.pl  ISSN 1232-1680

str. 2str. 2

COVID-19 w Legnicy. 
Wirus znów atakuje. 



2 GAZETA LEGNICKA 22 października 2020 r.AKTUALNOŚCI - TULEGNICA.PL

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. 
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń.

Biuro reklam i ogłoszeń, ul. Wjazdowa 5
Kierownik biura reklam: 

Magdalena Czekajło, 

tel. 608 310 413,  
m.czekajlo@tulegnica.pl 
Anna Singh 

tel. 666 653 240,  
a.singh@tulegnica.pl

Redaktor naczelny: Paweł Jantura 

Redaguje zespół Gazety Legnickiej 
i portalu tulegnica.pl

Wydawca kontakt:  
Wydawnictwo LCA Media Ewelina Trzeciak 
tel. 668 725 101, reklama.lca@gmail.com

Druk: 
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja: 
Kontakt dziennikarze: redakcja@tulegnica.pl

ul. Wjazdowa 5, Legnica 

nakład 10 tys egz. ISSN 1232-1680

Powiatowa Stacja Sani-
tarno-Epidemiologiczna od 
początku października, dzień w 
dzień, odnotowuje od kilkunastu 
do kilkudziesięciu nowych zaka-
żeń. Łącznie jest ich już ponad 
siedemset, a będące na skraju 
wyczerpania służby sanitarne z 
ledwością radzą sobie z opano-
waniem kryzysowej sytuacji.  

PSSE w Legnicy od 
początku epidemii odnotowała 
łącznie 704 przypadki zaka-
żenia koronawirusem, w tym 
ponad połowę zarejestrowano 
w okresie ostatniego miesiąca 
(liczbę 300 zachorowań prze-
kroczyliśmy 25 września)!  Nie-
stety, z tygodnia na tydzień 
bijemy okresowe rekordy zacho-
rowań. I tak, trzy tygodnie temu 

było ich łącznie 49, tydzień póź-
niej już 105, a minionym tygo-
dniu aż 183! W trwającym obec-
nie tygodniu dynamika zakażeń 
nie zwalnia jednak tempa.  

PSSE w Legnicy już od 
kilku dni pracuje na oparach z 
powodu gwałtownego przyro-
stu nowych zakażeń koronawi-
rusem, który w końcu uderzył 
także w sam sanepid, gdzie zara-
ziło się 2 pracowników, a spora 
część załogi trafiła na kwaran-
tannę. - Do października było 
łącznie około trzystu zakażeń. 
W samym październiku mamy 
ich już ponad trzysta. Nie wiem, 
jak długo jeszcze damy radę pra-
cować i poradzić sobie z aktu-
alną sytuacją epidemiczną. Przy 
tej dynamice rozwoju epidemii 

z ledwością jesteśmy w stanie 
dodawać nowych zakażonych 
do systemu oraz zwalniać z kwa-
rantanny i izolacji osoby zdrowe 
- wyznaje Małgorzata Stawiska-
-Lichota, rzecznik legnickiego 
sanepidu. 

Według danych legnic-
kiego sanepidu z 21 paździer-
nika w kwarantannie prze-
bywa 737 mieszkańców miasta 
i powiatu. Aktywnego wirusa 
ma obecnie 310 osób, w tym 
277 chorych, z różnym nasile-
niem objawów, leczonych jest 
w domowej izolacji, a 33 zaka-
żonych wymaga hospitalizacji. 
Zmarło łącznie 21 osób zma-
gających się z COVID-19, w 
tym 5 w ubiegłym tygodniu. 
Wojewódzki Szpital Specjali-

styczny w Legnicy na polece-
nie wojewody z 12 do 35 zwięk-
szył liczbę miejsc na oddziale 
zakaźnym w małym budynku 
szpitala (przystosowany tech-
nologicznie do potrzeb epide-
micznych). - Został on rozbu-
dowany w miejscu hematologii 
i psychiatrii. Pacjentów z psy-
chiatrii częściowo wypisaliśmy, 
jak była taka możliwość, a czę-
ściowo przetransportowaliśmy 
do innych szpitali. Natomiast 
oddział hematologiczny został 
rozlokowany w dużym budynku 
- informuje Tomasz Kozieł, 
rzecznik legnickiego szpitala. 

Z powodu skali drugiej fali 
epidemii w mieście i powiecie 
od 19 października zamknięte 
zostały wszystkie szkoły ponad-

podstawowe, które przeszły na 
zdalne nauczanie. Natomiast 
pracujące wciąż podstawówki 
co chwilę muszą się borykać z 
problemem zakażeń wśród pra-
cowników i uczniów, co zmusza 
dyrekcje placówek do tymczaso-
wego zamknięcia klas lub całej 
szkoły (taka sytuacja miała miej-
sce m.in. w SP 9, SP 10 czy SP 
20). 

Od soboty cały powiat 
legnicki został objęty czerwoną 
strefą epidemiczną. Choć czer-
woną strefę epidemiczną prze-
kroczyła w poprzedni wtorek 
także sama Legnica, to woje-
woda postanowił pozostawić 
miasto w strefie żółtej. Wydaje 
się jednak, że tylko cud jest 
obecnie w stanie ochronić 

Legnicę przed zmianą barw epi-
demicznych jeszcze w tym tygo-
dniu. Świadczy o tym  aktualny 
wzrost liczby nowych zachoro-
wań. Miasto bowiem już 19 paź-
dziernika osiągnęło wskaźnik 
zakażeń w wysokości 20.9 na 
10 tys. osób. Przypomnijmy, że 
czerwona strefa obowiązuje przy 
przekroczeniu progu 12 zacho-
rowań na 10 tys. mieszkańców 
w okresie dwóch tygodni. - W 
mojej opinii już dawno Legnica 
powinna znaleźć się w czerwo-
nej strefie – komentuje sytuację 
rzecznik PSSE w Legnicy.

Więcej informacji o aktual-
nej sytuacja epidemicznej można 
znaleźć na portalu www.TuLe-
gnica.pl.  

Druga fala epidemii COVID-19 z impetem  
uderzyła w miasto i powiat
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Powiatowa Stacja Sani-
tarno-Epidemiologiczna od 
początku października, dzień w 
dzień, odnotowuje od kilkunastu 
do kilkudziesięciu nowych zaka-
żeń. Łącznie jest ich już ponad 
siedemset, a będące na skraju 
wyczerpania służby sanitarne z 
ledwością radzą sobie z opano-
waniem kryzysowej sytuacji.  

PSSE w Legnicy od 
początku epidemii odnotowała 
łącznie 704 przypadki zaka-
żenia koronawirusem, w tym 
ponad połowę zarejestrowano 
w okresie ostatniego miesiąca 
(liczbę 300 zachorowań prze-
kroczyliśmy 25 września)!  Nie-
stety, z tygodnia na tydzień 
bijemy okresowe rekordy zacho-
rowań. I tak, trzy tygodnie temu 

było ich łącznie 49, tydzień póź-
niej już 105, a minionym tygo-
dniu aż 183! W trwającym obec-
nie tygodniu dynamika zakażeń 
nie zwalnia jednak tempa.  

PSSE w Legnicy już od 
kilku dni pracuje na oparach z 
powodu gwałtownego przyro-
stu nowych zakażeń koronawi-
rusem, który w końcu uderzył 
także w sam sanepid, gdzie zara-
ziło się 2 pracowników, a spora 
część załogi trafiła na kwaran-
tannę. - Do października było 
łącznie około trzystu zakażeń. 
W samym październiku mamy 
ich już ponad trzysta. Nie wiem, 
jak długo jeszcze damy radę pra-
cować i poradzić sobie z aktu-
alną sytuacją epidemiczną. Przy 
tej dynamice rozwoju epidemii 

z ledwością jesteśmy w stanie 
dodawać nowych zakażonych 
do systemu oraz zwalniać z kwa-
rantanny i izolacji osoby zdrowe 
- wyznaje Małgorzata Stawiska-
-Lichota, rzecznik legnickiego 
sanepidu. 

Według danych legnic-
kiego sanepidu z 21 paździer-
nika w kwarantannie prze-
bywa 737 mieszkańców miasta 
i powiatu. Aktywnego wirusa 
ma obecnie 310 osób, w tym 
277 chorych, z różnym nasile-
niem objawów, leczonych jest 
w domowej izolacji, a 33 zaka-
żonych wymaga hospitalizacji. 
Zmarło łącznie 21 osób zma-
gających się z COVID-19, w 
tym 5 w ubiegłym tygodniu. 
Wojewódzki Szpital Specjali-

styczny w Legnicy na polece-
nie wojewody z 12 do 35 zwięk-
szył liczbę miejsc na oddziale 
zakaźnym w małym budynku 
szpitala (przystosowany tech-
nologicznie do potrzeb epide-
micznych). - Został on rozbu-
dowany w miejscu hematologii 
i psychiatrii. Pacjentów z psy-
chiatrii częściowo wypisaliśmy, 
jak była taka możliwość, a czę-
ściowo przetransportowaliśmy 
do innych szpitali. Natomiast 
oddział hematologiczny został 
rozlokowany w dużym budynku 
- informuje Tomasz Kozieł, 
rzecznik legnickiego szpitala. 

Z powodu skali drugiej fali 
epidemii w mieście i powiecie 
od 19 października zamknięte 
zostały wszystkie szkoły ponad-

podstawowe, które przeszły na 
zdalne nauczanie. Natomiast 
pracujące wciąż podstawówki 
co chwilę muszą się borykać z 
problemem zakażeń wśród pra-
cowników i uczniów, co zmusza 
dyrekcje placówek do tymczaso-
wego zamknięcia klas lub całej 
szkoły (taka sytuacja miała miej-
sce m.in. w SP 9, SP 10 czy SP 
20). 

Od soboty cały powiat 
legnicki został objęty czerwoną 
strefą epidemiczną. Choć czer-
woną strefę epidemiczną prze-
kroczyła w poprzedni wtorek 
także sama Legnica, to woje-
woda postanowił pozostawić 
miasto w strefie żółtej. Wydaje 
się jednak, że tylko cud jest 
obecnie w stanie ochronić 

Legnicę przed zmianą barw epi-
demicznych jeszcze w tym tygo-
dniu. Świadczy o tym  aktualny 
wzrost liczby nowych zachoro-
wań. Miasto bowiem już 19 paź-
dziernika osiągnęło wskaźnik 
zakażeń w wysokości 20.9 na 
10 tys. osób. Przypomnijmy, że 
czerwona strefa obowiązuje przy 
przekroczeniu progu 12 zacho-
rowań na 10 tys. mieszkańców 
w okresie dwóch tygodni. - W 
mojej opinii już dawno Legnica 
powinna znaleźć się w czerwo-
nej strefie – komentuje sytuację 
rzecznik PSSE w Legnicy.

Więcej informacji o aktual-
nej sytuacja epidemicznej można 
znaleźć na portalu www.TuLe-
gnica.pl.  

Druga fala epidemii COVID-19 z impetem  
uderzyła w miasto i powiat
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MCZ bada pod kątem koronawirusa

Bez kolejki do lekarza 
ogólnego, do specja-
listy, badania labora-
toryjne bez ograni-

czeń, diagnostyka USG i RTG 
bez limitów – to kilka tylko plu-
sów korzystania z Abonamen-
towej Opieki Medycznej świad-
czonej przez MIEDZIOWE 
CENTRUM ZDROWIA S.A. 
w Lubinie, które dysponuje kil-
koma przychodniami i porad-
niami specjalistycznymi na tere-
nie Zagłębia Miedziowego oraz 
szpitalem w Lubinie.  MCZ po 
odświeżeniu umów z poszcze-
gólnymi oddziałami KGHM 
świadczy usługi dla blisko 29 
tys. pacjentów.

Do końca września MIE-
DZIOWE CENTRUM ZDRO-
WIA w Lubinie czekało na 
nowe deklaracje przystąpie-
nia do Abonamentowej Opieki 

Medycznej. System funkcjo-
nuje od wielu lat, ale z biegiem 
czasu MIEDZIOWE CEN-
TRUM ZDROWIA postano-
wiło odświeżyć umowy i zakres 
świadczonych usług. Dziś 
pacjent korzystający z Opieki 
Abonamentowej może korzy-
stać bez dłuższego oczekiwa-
nia w kolejkach z pomocy 22 
specjalistów, z badań diagno-
stycznych w laboratorium, 
USG i RTG bez limitu na zle-
cenie lekarza MCZ. Natomiast 
te Odziały KGHM PM, które 
zadeklarowały udział minimum 
60% załogi mają w pakietach 
bezpłatną szczepionkę prze-
ciwko grypie.

Obecnie do MCZ wpły-
nęły deklaracje, które mówią, 
że placówka świadczy usługi 
w ramach Abonamento-
wej Opieki Medycznej łącz-

nie dla ponad 28 600 pacjen-
tów, z czego blisko 12 tys.  
to pracownicy oddziałów i Cen-
trali KGHM. Pozostali zaś są 
związani ze spółkami z Grupy 
Kapitałowej oraz z innymi 
zakładami pracy.

Jak to działa? Pracownik 
ponosi koszt miesięczny 1 zł, 
resztę zaś, czyli 43 zł dopłaca 
zakład pracy. Jeśli mowa o 
zgłoszeniu do Abonamentowej 
Opieki Medycznej małżonka, 
partnera czy dziecka do 24 
roku życia, które pozostaje na 
jego wyłącznym utrzymaniu, to 
koszty ponosi sam pracownik 
płacąc 44 zł za każdą osobę.

Do pakietów mogą tez 
przystąpić osoby świadczące 
pracę na podstawie kontraktów 
menedżerskich oraz członkowie 
ich rodzin. Co istotne z usług 
Abonamentowej Opieki mogą 

tez korzystać członkowie rodzin 
pracownika pozostali po zmar-
łym pracowniku, którego śmierć 

nastąpiła podczas trwania sto-
sunku pracy i była skutkiem 
wypadku przy pracy i który w 

dniu zgonu był beneficjentem 
abonamentowej opieki medycz-
nej i opłacał abonament.

Abonament medyczny  
– sposób na szybką opiekę medyczną



Przechowamy fortepian, 
kolekcję obrazów, rowery, a 
nawet motocykl! Ale kota w 
klatce i kwiatka w doniczce 
już nie!

Bardzo popularna w 
USA oraz Europie usługa 
wynajmu boksów magazyno-
wych zyskuje także w Polsce 
coraz większą popularność 
wśród osób prywatnych oraz 
małych firm.

Mieszkając w niedużych, 
ale i w nietanich mieszka-
niach, możemy w bardzo pro-
sty sposób zwiększyć prze-
strzeń do codziennego życia, 
decydując się na złożenie swo-
ich rzadziej używanych rzeczy 
w bezpiecznym, wynajętym 
boksie. Często są to rzeczy 
sezonowe, sprzęt sportowy, 
pamiątki lub rzeczy, które po 
prostu bardzo lubimy. 

Małe magazyny są także 
bardzo pomocne w przypadku 
przeprowadzek, remontów 
lub wynajmu mieszkania, z 
którego chcemy lub musimy 
zabrać swoje meble i rzeczy 
osobiste. Wybieramy odpo-
wiednią wielkość, zawieramy 
prostą umowę i już po pięciu 
minutach formalności otrzy-
mujemy swój indywidualny 
kod dostępu do magazynu. 

Dostęp do niego mamy 24h/7 
dni w tygodniu. Gdy już nie 
potrzebujemy swojego maga-
zynu, rezygnujemy z 14 dnio-
wym wyprzedzeniem. Najkrót-
szy czas wynajmu to także 14 
dni jednakże większość klien-
tów self storage decyduje się 
na wynajem na czas nieokre-
ślony.

Takie boksy są bardzo 
solidne i zaprojektowane spe-
cjalnie do celu magazynowa-
nia. Tylko najemca ma dostęp 
do wybranego boksu. Ich bez-
pieczeństwo natomiast zapew-
nia całodobowa ochrona i 
nowoczesne systemy monito-
ringu.

Małe magazyny samo-
obsługowe są także świetnym 
rozwiązaniem dla małych i 
średnich firm z różnych branż. 
Są to firmy budowlane prze-
chowujące swoje materiały 
i narzędzia, sklepy interne-
towe składające swoje towary 
handlowe, biura rachunkowe 
i kancelarie przechowujące 
archiwa z dokumentami. To 
tylko nieliczne przykłady, bo 
różnorodność zastosowań 
magazynów jest praktycznie 
nieograniczona! Formuła bok-
sów zewnętrznych pozwala 
na dojazd samochodem pod 

same drzwi magazynu i wyła-
dunek lub załadunek nawet 
bardzo ciężkich przedmio-
tów.

Ale ile to kosztuje? Otóż 
niewiele! Są różne formaty 
boksów magazynowych, a 
czynsz za wynajem najbar-

dziej popularnego 2,0m x 
1,5m x 2,0m, zaczyna się 
od 150 zł netto miesięcznie. 
Warto rozmawiać o rabatach 
i promocjach!

W Legnicy, przy ul. 
Toruńskiej 7 funkcjonuje 
już dwunasty magazyn 

samoobsługowy w Polsce, 
firmy STOKADO Self Sto-
rage. Doradcy STOKADO 
służą fachową pomocą przy 
doborze odpowiedniej wiel-
kości boksu i chętnie zapre-
zentują nowe legnickie self 
storage.
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Jak powiększyć mieszkanie  
o 6 mkw. za jedyne 299 zł miesięcznie?

www.stokado.pl
legnica@stokado.pl
tel. 666 030 777
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OGŁOSZENIE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu aktuali-

zacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego trans-
portu zbiorowego dla Gminy Legnica oraz Gmin, z którymi 
Gmina Legnica posiada zawarte porozumienie międzyg-
minne w zakresie organizacji publicznego transportu zbio-
rowego”. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 
publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 
z późn. zm.) w sprawie ogłoszenia projektu aktualizacji „Planu 
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Legnica oraz Gmin, 
z którymi Gmina Legnica posiada zawarte porozumienie międzygminne w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego” Prezydent Miasta Legnicy informuje, że na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Legnicy, pod adresem: http://um.bip.
legnica.eu/, w zakładce: Rozwój Miasta na stronie „Programy, strategie, plany” zamieszczony 
został projekt aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
dla Gminy Legnica oraz Gmin, z którymi Gmina Legnica posiada zawarte porozumienie mię-
dzygminne w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego”. Opracowany doku-
ment znajduje się również do publicznego wglądu w Urzędzie Miasta Legnicy, Pl. Słowiański 
8, 59-220 Legnica. 

Opracowany dokument posłuży nie tylko do przekazania informacji o planowanych działa-
niach w sferze transportu zbiorowego, ale przede wszystkim umożliwi mieszkańcom wpływanie 
na kształt dokumentu poprzez umożliwienie zgłaszania uwag i wniosków oraz propozycji kre-
owania własnego wizerunku transportu miejskiego. 

Uwagi dotyczące planu transportowego przekazywać będzie można w dniach 22.10.2020 
r.-  14.11.2020 r. w następującej formie: 

1) drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miasta Legnicy - Wydział Infrastruktury Komu-
nalnej, Pl. Słowiański 8 , 59-220 Legnica ( liczy się data wpływu ):

2) drogą elektroniczną na adres ik@legnica.eu wpisując w tytule wiadomości: „Uwagi, 
wnioski i propozycje w zakresie aktualizacji planu transportowego„:

Uwagi wniesione po dniu 14 listopada 2020 r. nie będą rozpatrywane. 
Z-ca Prezydenta Miasta Legnicy

Jadwiga Zienkiewicz
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Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Rozbiórka socrealistycz-
nego straszydła przy ul. Naj-
świętszej Marii Panny zakoń-
czyła się w czerwcu 2017 r. Od 
tego czasu na placu przy repre-
zentacyjnym legnickim deptaku 
nic się nie dzieje.

- Czy właściciela nieru-
chomości obowiązują terminy 
rozpoczęcia lub zakończenia 
inwestycji wynikające z umowy 
sprzedaży nieruchomości, innej 
umowy lub innych obowiązu-
jących przepisów? Jeśli tak, to 
jakie daty obowiązują właści-
ciela na rozpoczęcie/zakończe-
nie inwestycji? - to dwa najważ-
niejsze. Odpowiedź, jaką radny 
Niemiec otrzyma, nie będzie 
optymistyczna.

Przypomnijmy. Zdezelo-
wany gmach przy ul. Najświęt-
szej Marii Panny miastu udało 

się sprzedać jesienią 2016 r. Nie-
ruchomość za 1 mln zł nabyła 
firma Dom Bazalt z Luba-
nia, która miała ją rozebrać, a 
następnie postawić w tym miej-
scu nowy budynek. O zapisach 
w umowie, którą Ratusz zawarł 
z firmą z Lubania, jesienią 2016 
r., informował prezydencki 
rzecznik, Arkadiusz Rodak.

- Jeśli nabywca zdecyduje 
się na prace remontowe, musi 
je rozpocząć w ciągu dwóch lat 
od zawarcia aktu notarialnego i 
zakończyć w ciągu czterech lat. 
W przypadku rozbiórki – musi 
się ona rozpocząć do dwóch lat 
od zawarcia aktu notarialnego, 
budowa - w terminie do trzech 
lat, zaś zakończenie budowy – 
w terminie do pięciu lat – tłu-
maczył dziennikarzom Arka-
diusz Rodak.

Wychodzi więc na to, że 
właściciel działki przy ul. NMP 

jest po terminie. W interpela-
cji radnego Niemca brakuje 
nam jednego, ale za to kluczo-
wego pytania: czy urząd miasta 
poczynił jakieś kroki mające na 
celu wyegzekwowanie umowy?

Gmach przy ul. Najświęt-
szej Marii Panny wybudowany 
został w latach 70. XX wieku 
(wówczas ul. Rosenbergów). 
W czasach PRL-u siedzibę w 
nim miał Komitet Wojewódzki 
Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej. Potem wprowadził 
się do niego urząd skarbowy. W 
2012 r. na mocy porozumienia 
prezydenta Legnicy z wojewodą 
dolnośląskim miasto przeka-
zało urzędowi skarbowemu nie-
ruchomość przy ul. Wrocław-
skiej, otrzymując w zamian wła-
śnie budynek przy NMP. Gdy 
urzędnicy fiskusa wyprowadzili 
się, w listopadzie 2016 r. prezy-
dent nieruchomość sprzedał.

Dziura po skarbówce ma już ponad trzy lata. 

Oto wstydliwa wizytówka Legnicy!
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Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Wobec dru-
giej fali epide-
mii koronawi-
rusa, biskup 

legnicki Zbigniew Kierni-
kowski wydał zarządzenie, 
które wprowadza dodatkowe 
środki bezpieczeństwa w 
kościołach i przy sprawowa-
niu obrządków religijnych.

Zarządzenie biskupa 
legnickiego z 16 października 
nakazuje m.in. odstąpienie od 
odprawiania w dzień Wszyst-
kich Świętych mszy świętych 
i organizowania procesji na 
cmentarzach. Zamiast tego 
zaleca wiernym udział w litur-
giach sprawowanych tego dnia 
w kościołach.

Biskup Zbigniew Kierni-
kowski zachęca wiernych do 
indywidualnego odwiedzania 
cmentarzy nie tylko w uroczy-
stość Wszystkich Świętych, 
ale przede wszystkim w tych 
dniach, kiedy można uzyskać 

odpust za zmarłych – od 1 do 8 
listopada.

W zarządzeniu sporo jest 
o środkach bezpieczeństwa 
związanych z Covid-19. Ordy-
nariusz legnickiej diecezji pod-
trzymał dyspensę od udziału w 
niedzielnej mszy dla wiernych 
z objawami infekcji (np. kaszel, 
katar, podwyższona tempera-
tura itp.).

Proboszczowie otrzymali 
obowiązek określenia zgodnej 
z rządowymi obostrzeniami 
maksymalnej liczbę wier-
nych mogących przebywać 
jednocześnie w kościołach 
lub kaplicach i wywiesić taką 
informację przy wejściach do 
świątyń oraz opublikować na 
stronach internetowych para-
fii. Przed każdą mszą muszą 
też przypominać o obowiązku 
noszenia maseczek bądź przy-
łbic.

Każda parafia powinna 
być zaopatrzona w dozowniki 
płynu dezynfekcyjnego, które 
należy umieścić przy wej-

ściach do kościoła, w zakrystii 
oraz w pobliżu ołtarza. Wszy-
scy wchodzący powinni dezyn-
fekować dłonie. Należy też 
dezynfekować ławki, klęczniki 
i inne miejsca często dotykane 
przez wiernych – czytamy w 
zarządzeniu. Hierarcha pisze 

też o przyjmowaniu podczas 
mszy komunii świętej i orga-
nizowaniu spowiedzi w cza-
sach pandemii. Całe zarzą-
dzenie biskupa Zbigniewa 
Kiernikowskiego można 
znaleźć na stronie diecezji 
legnickiej.

1 listopada bez mszy  
i procesji na cmentarzach

Biskup legnicki Zbigniew Kiernikowski.

Dawid Stefanik (tuLegnica.pl)

To miała być zwykła inter-
wencja patrolu prewencji 
wobec spokojnego 36-letnie-
go legniczanina, który w miej-
scu publicznym nie dostoso-
wał się do nakazu zakrywania 
ust i nosa. Sytuacja nabrała 
jednak niespodziewanego 
zwrotu akcji.

W miniony weekend funk-
cjonariusze prewencji podjęli 
interwencję wobec mężczy-
zny, który przemieszczał się 
po mieście bez obowiązującej 
maseczki.

- Przebieg interwencji 
nie wskazywał, że mężczy-
zna będzie wulgarny i agre-
sywny. Podejrzenie policjan-
tów wzbudził fakt iż 36-latek 
był spokojny i nagle stawał się 
pobudzony, co mogło świad-
czyć o tym, że jest pod wpły-
wem środków odurzających. 
Po przeszukaniu legniczanina 
okazało się, że posiada przy 
sobie marihuanę – relacjonuje 
asp. Anna Grześków z zespołu 
prasowego Komendy Miejskiej 
Policji w Legnicy.

W tej sytuacji policjanci 
podjęli decyzję o zatrzyma-
niu mężczyzny. - Wówczas 36-
-latek zaczął kierować wobec 

nich słowa wulgarne i obe-
lżywe, kopał, gryzł i groził im 
pozbawieniem życia. Agresor 
został obezwładniony i prze-
wieziony do komendy celem 
potwierdzenia jego danych, 
ponieważ nie posiadał przy 
sobie dokumentu potwierdza-
jącego tożsamość- mówi asp. 
Anna Grześków. 

Na tym jednak się nie 
zakończyło. - Zatrzymanie 
jedynie rozbudziło w 36-latku 
jeszcze większe niezadowo-
lenie. Mężczyzna nieustannie 
próbował przekonać interwe-
niujących mundurowych, aby 
zaniechali wykonywania czyn-
ności służbowych, powołu-
jąc się przy tym na znajomo-
ści w policji – mówi asp. Anna 
Grześków.

Naturalnie interwen-
cja zakończyła się postawie-
niem zarzutów wobec mężczy-
zny. 36-latkowi grozi teraz do 
3 lat więzienna. O wysokości 
kary, po wysłuchaniu funkcjo-
nariuszy i 36-latka, zdecyduje 
sąd.  Do tego czasu mężczy-
zna będzie miał jednak jesz-
cze wiele okazji do spotkań z 
mundurowymi. Legniczanin 
bowiem na wniosek prokura-
tury został objęty policyjnym 
dozorem.

Legniczanin pogryzł 
policjantów
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W czasach gdy kontakty między-
ludzkie są ograniczone przez epide-
mię koronawirusa i  wprowadzone 
zostały różne obostrzenia z tym zwią-
zane, wprowadziliśmy bezpieczne 
rozwiązania dla naszych Klientów.

Wirtualne biuro ogłoszeń 
Gazety Legnickiej oraz portalu 

tuLegnica.pl - wszystko załatwimy 
zdalnie przez telefon, przez maila, 
komunikator bez wychodzenia z biura 
czy domu. Skontaktuj się z nami! Spra-
wimy, by Twoja firma była widoczna a 
reklama  skuteczna i efektywna. Każ-
demu potrzebna jest reklama! 

Skorzystaj także z naszych bez-
płatnych form promocji dla Twojej 
firmy! 

Bezpłatnie dopisz się do kata-
logu FIRM w portalu tuLegnica.pl 

Bezpłatnie dodaj swoje MENU 
do katalogu JEDZENIE - dla usług 
gastronomicznych

Reklama w Gazecie Legnickiej i portalu TuLegnica.pl

rekord oglądalności - 310.000 unikatowych użytkowników / 30 dni

Odpowiemy na wasze pytania i wątpliwości.

SKUTECZNA REKLAMA W LEGNICY  
reklama@tuLegnica.pl 

Magda Czekajło - tel. 608 310 413
Ania Singh - tel. 666 653 240

Paweł Jantura (TuLegnica.pl)

Grzegorz Lewan-
dowski, odwołany 
na początku paź-
dziernika, wicepre-

zes największej w mieście spół-
dzielni mieszkaniowej, nie daje 
za wygraną. Właśnie złożył w 
sądzie dwa pozwy przeciwko 
władzom LSM. Pierwszy doty-
czy uchwały rady nadzorczej 
ws. odwołania go ze stanowi-
ska. - Podjęta została bezpraw-
nie, bo nie zostały dotrzymane 
statutowe terminy. Odwo-
łano mnie w punkcie „sprawy 
różne”, co tylko pokazuje igno-
rancję członków rady – mówi 
były już wiceprezes LSM. Drugi 
pozew odnosi się do uchwały 

zarządu spółdzielni ws. prze-
rwania wrześniowego walnego 
zebrania członków. Lewandow-
ski będzie w sądzie domagać się 
uchylenia obydwu uchwał, jako 
naruszających w sposób rażący 
statut spółdzielni.

Awantura w LSM rozpo-
częła się po tym, jak zarząd 
podjął decyzję o przerwaniu 
walnego zgromadzenia człon-
ków z powodu zagrożenia 
Covid-19. Grzegorz Lewandow-
ski, który głosował przeciwko 
tej uchwale, nie ma wątpliwo-
ści. - Tu nie chodziło o koro-
nawirusa, tylko o strach przed 
utratą większości w nowej 
radzie nadzorczej. Po podli-
czeniu głosów z czterech czę-

ści walnego, wychodziło na to, 
że zostanie w niej ledwie osoba 
ze starej rady, przychylnej pre-
zesowi Janowi Szynalskiemu. 
Zachodzi więc poważne podej-
rzenie, że decyzja o przerwa-
niu walnego podyktowana była 
względami – nazwijmy je – poli-
tyczno-ambicjonalnymi. 

Prezes Jan Szynalski powo-
łując się na opinię Regional-
nego Związku Rewizyjnego 
Spółdzielni Mieszkaniowych, 
przekonuje, że przerwanie wal-
nego odbyło się zgodnie z pra-
wem. Lewandowski również 
posługuje się tym pismem, tyle 
że z jego lektury wyciąga zupeł-
nie inne wnioski. - RZRSM w 
sumie nie zajął stanowiska w 
tej sprawie. Tymczasem sta-

tut LSM mówi, że walne może 
przerwać jedynie samo walne – 
w tym przypadku spółdzielcy 
zebrani na V i VI części zebra-
nia. Zarząd nie miał takich 
uprawnień – przekonuje były 
wiceprezes spółdzielni.

RZRSM nie ma za to wąt-
pliwości co do działalności sta-
rej rady nadzorczej LSM. Co 
prawda uznaje, że wobec nie-
odbycia się walnego zebrania 
członków, jej kadencja zostaje 
przedłużona, ale stwierdza też, 
że nie może podejmować żad-
nych uchwał. W tym kontekście 
odwołanie Lewandowskiego z 
zarządu odbyło się niezgodnie 
z przepisami. Regionalny Zwią-
zek Rewizyjny SM zażądał wła-
śnie od władz LSM podania 
podstawy prawnej tej uchwały. 
Spytał też, jakie działania pod-
jął ws. przerwanego walnego 
w kontekście licznych sprzeci-
wów i protestów członków spół-
dzielni.

Były wiceprezes LSM do 
sądu pójdzie nie tylko ze statu-
tem i pismami komisji rewizyj-
nej. Dysponuje też niezależną 

ekspertyzą prawną. - Jest ona 
druzgocąca dla zarządu LSM i 
wspierającej ją starej rady nad-
zorczej – zapewnia. Grzegorz 
Lewandowski przez wiele lat 
tworzył z Janem Szynalskim 
tandem sprawnie kierujący 
spółdzielnią, której zasoby to 
prawie jedna czwarta Legnicy. 
Co poszło nie tak?

- Nie ma konfliktu mię-
dzy mną a prezesem. Od pew-
nego czasu zaczęliśmy się róż-
nić w podejściu do kierowania 
spółdzielnią. Prezes Szynalski 
chce nią administrować, a ja – 
zarządzać, inwestować, rozwi-
jać. Na tym tle zaczęło docho-
dzić do tarć wynikających z róż-
nicy zdań – zdradza odwołany 
wiceprezes LSM. Lewandow-
ski podaje przykład. - Trzy lata 
temu zacząłem forsować plan 
wymiany wszystkich węzłów 
cieplnych w naszych zaso-
bach. Była do wzięcia pożyczka 
z WFOŚiGW na preferen-
cyjnych warunkach. Pomysł 
został storpedowany. A szkoda, 
bo dla spółdzielni byłaby to 
duża oszczędność. Faktury dla 

WPEC mogłyby być niższe 
nawet 20 proc.

Rada nadzorcza LSM zbie-
rze się 27 października. Tym 
razem w porządku obrad ma 
się znaleźć punkt dot. wyboru 
nowego wiceprezesa. Udało 
nam się ustalić, że na stano-
wisko to zostanie przeprowa-
dzony konkurs. Kiedy odbę-
dzie się walne zgromadzenie 
członków – nie wiadomo. Pre-
zes Jan Szynalski chce je zwo-
łać, gdy w Polsce zakończy się 
pandemia. Walne ma obrado-
wać od początku, a dotychcza-
sowe głosowania zostaną unie-
ważnione. Kluczowe dla naj-
bliższej przyszłości największej 
spółdzielni mieszkaniowej w 
Legnicy będzie jednak orzecze-
nie sądu. 

Grzegorz Lewandowski 
do LSM już nie wróci. Jest na 
wypowiedzeniu. W przyszłym 
roku przejdzie na emeryturę. - 
Poradzę sobie. A w sądzie będą 
walczył o zasady, sprawiedli-
wość i dobro spółdzielni, któ-
rej poświęciłem kawałek swo-
jego życia.

Prezesi Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
spotkają się w sądzie
Sąd Okręgowy w Legnicy zbada, czy zarząd Legnickiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej miał prawo przerwać walne 
zgromadzenia członków, a rada nadzorcza odwołać 
wiceprezesa Grzegorza Lewandowskiego.




